
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°1177
Del 14/12/2023

SETTORE LAVORI PUBBLICI E PROGRAMMAZIONE

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 287 DEL 14/12/2023

OGGETTO: INTERVENTI DI IMPLEMENTAZIONE DELLA MOBILITÀ 
LENTA IN CORRISPONDENZA DI PIAZZA LECCE NELLA MARINA 
DI CASALABATE. CUP: C65F23000190004. CIG: 9990646DE1. 
APPROVAZIONE ATTI FINALI E LIQUIDAZIONE. 

Servizio: 
Pag. 1 di 4



IL RESPONABILE DEL SETTORE

VISTO  il  Decreto  Sindacale  n.  12  del  11/07/2023  con  cui  allo  scrivente  viene  affidata  la 
Responsabilità del settore Lavori Pubblici e Programmazione;

PREMESSO CHE:

• a seguito degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico mediante demolizione di 
strutture sulla fascia costiera e prime opere di difesa nella marina di Casalabate – Lotto A, 
l'area  di  sedime  risultante  presenta  criticità  costituite  da  una  profonda sconnessione  del 
terreno e caratterizzata dalla presenza di pericolosi spuntoni di elementi di fondazione in 
muratura e cls armato;

• l'area di cui trattasi è posta in una zona della marina destinata alla mobilità dolce ed è fruita 
da  un  elevato  numero  di  persone,  soprattutto  nel  periodo  estivo,  periodo  di massima 
presenza sia di residenti sia di turisti;

• l'area in parola durante il mese di agosto è teatro dell'evento “Bande a sud” evento culturale 
e turistico di rilevanza nazionale fruito da migliaia di visitatori;

• le condizioni in cui versa la suddetta area non garantiscono il necessario livello di sicurezza 
per la fruizione da parte di ciclisti e pedoni oltre a non consentire, in caso di necessità, il 
transito e il pronto intervento dei mezzi di primo soccorso;

VISTA  la  determinazione  del  Responsabile  Reg.  Gen.  n.  661  del  27/07/2023  con cui  veniva 
approvato il progetto relativo agli “INTERVENTI DI IMPLEMENTAZIONE DELLA MOBILITÀ 
LENTA IN CORRISPONDENZA DI PIAZZA LECCE NELLA MARINA DI CASALABATE.

CONSIDERATO che con la sopra richiamata determinazione i lavori venivano affidati alla ditta 
New Edil Srl, c.f e p.i. 03977010754 con sede in Squinzano (LE) alla via Frassaniti 52 per un 
importo  pari  a  €  97.000,00  (oltre  IVA come  per  legge),  per  un  totale  complessivo  di  euro 
106.700,00.

VISTO il verbale di consegna dei lavori in data 28/07/2023, acquisito al prot. gen. n. 13065 del 
11/08/2023.

VISTO lo stato di avanzamento lavori n.1 a tutto il 07/08/2023, a firma del Direttore dei lavori, 
acquisita  al  prot.  gen.  n.13066  del  11/08/2023,  da  cui  il  certificato  di  pagamento  n.1  del 
13/08/2023 dell’importo netto  pari  a  € 95.496,50 (di cui  € 86.815,00 per lavori  al  netto delle 
ritenute di Legge ed € 8.681,50 per Iva al 10%).

VISTO  lo  stato  finale  dei  lavori  corroborato  della  relazione  sul  conto  finale  e  certificato  di 
regolare  esecuzione  in  data  18/09/2023  con  cui  il  Direttore  dei  lavori  liquidava  all’impresa 
l’importo della rata di saldo pari a € 10.185,00 oltre a € 1.018,50 per Iva al 10%.

VISTA la regolarità contributiva accertata con l’acquisizione del DURC n. INPS_38837687 con 
scadenza il 02/04/2024;

VISTA la fattura n. 14_23 del 29/09/2023 dell’importo pari a € complessivo pari a € 11.203,50 (di 
cui € 10.185,00 per lavori ed € 1.018,50 per Iva al 10%).

VISTA la garanzia fidejussoria di cui alla polizza n. 10000110018456 contratta in data 22/09/2023 

Servizio: 
Pag. 2 di 4



con la compagnia BENE ASSICURAZIONI S.p.A. a copertura della rata di saldo dell’importo pari 
a € 11.203,50.

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE gli atti finali prodotti dal Direttore dei lavori, costituiti da: stato finale dei 
lavori; relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione del 18/09/2023 con cui si 
liquidava all’impresa l’importo della rata di saldo pari a € 10.185,00 oltre a € 1.018,50 per Iva al 
10%;

2. DI  ACQUISIRE agli  atti  la  garanzia  fidejussoria  di  cui  alla  polizza  n.  10000110018456 
contratta in data 22/09/2023 con la compagnia BENE ASSICURAZIONI S.p.A. a copertura 
della rata di saldo dell’importo pari a € 11.203,50;

3. DI  LIQUIDARE, in  favore  della  ditta  New Edil  Srl,  c.f  e  p.i.  03977010754 con  sede  in 
Squinzano (LE) alla via Frassaniti 52, la fattura n. 14_23 del 29/09/2023 dell’importo pari a € 
complessivo pari a € 11.203,50 (di cui € 10.185,00 per lavori ed € 1.018,50 per Iva al 10%);

4. DI IMPUTARE l'importo di € 11.203,50 sul capitolo 2222 “Fondi per la manutenzione della 
viabilità relativi agli introiti delle sanzioni amministrative al Codice della Strada” del bilancio 
comunale corrente esercizio finanziario in corso di formazione;

5. DI  DARE  ATTO,  altresì,  ai  sensi  dell’art.  3  della  Legge  241/90  sul  procedimento 
amministrativo,  che  qualunque soggetto  ritenga  il  presente  atto  amministrativo  illegittimo  e 
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale 
(TAR) – Sezione di Lecce, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità 
del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo online;

6. DI INVIARE la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e, per doverosa 
conoscenza, alla ditta incaricata.

Per l'istruttoria del procedimento

Ing. Danilo PERRONE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Danilo PERRONE

Servizio: 
Pag. 3 di 4



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

2222 2023 801 Liquidazione stato finale 106700,00 2353 11203,50

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1890 il 19/12/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 19/12/2023 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Danilo PERRONE

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 4 di 4


	IL RESPONABILE DEL SETTORE
	PREMESSO CHE:

